1/9

平塚市防犯カメラ設置補助金

交付申請手順書

平塚市

令和７年

1/9

手順１ 申請に必要な書類を用意してください。

□ 各種様式

第１号様式～第５号様式までの５種類あります。

各様式の記入例は下記のとおりです。

 ・（第１号様式）防犯カメラ設置補助金交付申請書・・・・・・・・・・・・・・・3P

 ・（第２号様式）防犯カメラ設置計画書・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・4P

・（第３号様式）防犯カメラ設置補助金収支計算書・・・・・・・・・・・・・・・7P

・（第４号様式）団体調書・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・8P

・（第５号様式）防犯カメラ設置に係る管轄警察署との協議について・・・・・・・9P

□ 防犯カメラ及び録画機器等の設計書又は仕様書等

 発注予定業者から入手し、写しをとってください。

□ 防犯カメラの設置に係る見積書又は契約書の写し

 発注予定業者から入手し、写しをとってください。

□ 防犯規約の写し

 自治会会則の写しをとってください。

□ 団体で定めた防犯カメラの管理運用基準

 既に作成していれば、作成済みの管理運用基準を添付してください。

 作成したことがない場合は、同封している「防犯カメラの管理運用基準（案）」に必要

事項を記入し、御提出ください。

2/9

手順２ 手順１で用意した書類を次の順番に並べて提出してください。

■順番

・ 防犯カメラ設置計画書（第２号様式）

・ 防犯カメラ設置補助金収支計算書（第３号様式）

・ 団体調書（第４号様式）※総会資料の写しで代用可

・ 防犯カメラ設置に係る管轄警察署との協議について（第５号様式）

・ 防犯カメラ及び録画機器等の設計書又は仕様書等

・ 防犯カメラの設置に係る見積書又は契約書の写し

・ 団体規約の写し

・ 団体で定めた防犯カメラの管理運用基準

・ その他市長が必要と認める書類

■提出方法

 次のいずれかの方法で提出してください。

◎郵送

下記宛先に送付してください。※個別郵便番号のため、住所の記載は不要です。

〒２５４－８６８６ 平塚市役所 危機管理課

◎窓口

 下記窓口まで直接お持ちください。

平塚市役所本館４階４２０窓口

◎電子メール

 下記メールアドレスに送信してください。

 様式の電子データを使用したい場合はその旨、電話かメールで御連絡ください。

kiki@city.hiratsuka.kanagawa.jp

■連絡先（電話番号）

 ご不明点等ございましたら、御連絡ください。

 ０４６３－２１－９８６３（直通）

ホチキス止めはしない

でください。

3/9

  令和〇年〇月〇〇日

（提出先）

 平塚市長

団 体 名 〇〇自治会

住 所 平塚市浅間町９－〇

代表者職氏名 会長 平塚 太郎

電 話 番 号 ０４６３－２１－〇〇〇〇

平塚市防犯カメラ設置補助金交付申請書

 平塚市防犯カメラ設置補助金の交付をしていただきたく、平塚市防犯カメラ設置補助金

交付要綱第７条の規定に従い申請します。

１ 防犯カメラ設置の目的及び内容

防犯カメラ設置計画書（第２号様式）のとおり。

２ 防犯カメラ設置の着手及び完了予定期日

   令和７年１０月１日 ～ 令和  年  月  日

３ 交付申請額

金×××，０００円

４ 交付申請額の算出方法

  平塚市防犯カメラ設置補助金収支計算書（第３号様式）のとおり。

 ５ 補助事業等の経費の配分及び経費の使用方法

   平塚市防犯カメラ設置補助金収支計算書（第３号様式）のとおり。

 ６ 添付書類

□ 防犯カメラ設置計画書（第２号様式）

□ 平塚市防犯カメラ設置補助金収支計算書（第３号様式）

□ 団体調書（第４号様式）※総会資料の写しで代用可

□ 防犯カメラ設置に係る管轄警察署との協議について（第５号様式）

□ 防犯カメラ及び録画機器等の設計書又は仕様書等

□ 防犯カメラの設置に係る見積書又は契約書の写し

□ 団体規約の写し

□ 団体で定めた防犯カメラの管理運用基準

□ その他市長が必要と認める書類

予定なので令和７年１０月１日で

統一してください。

年度事業のため

令和８年３月３１日を

越えないようにお願いします。

第３号様式で算出した

交付申請額を記入して

ください。

必要事項を記入

してください。

添付書類に☑チェック

を入れてください。

記入例

4/9

防犯カメラ設置計画書

１ 地域における犯罪発生状況、特徴

  近年、当地区において不審者の目撃や痴漢、自転車盗難等が発生している。

当自治会では防犯パトロールを昼間、夜間に実施している。しかし、犯罪発生が減少傾向に

ない。

２ 防犯カメラ設置の目的及び内容

 （１）目的

・防犯パトロール活動の補完。

・犯罪発生抑止。

 （２）内容

  （ア）設置台数  １ 台

   （イ）設置場所

番号 住所（付近でも可） 種別

１ 平塚市 浅間町９－〇付近 民地

２ 平塚市

３ 平塚市

４ 平塚市

５ 平塚市

※種別欄には、「私有地」、「市道」などと記載してください。

 ３ 団体として従来取り組んでいた活動の内容

・防犯パトロール

・防犯啓発看板の設置

４ 自治会・町内会との協議（設置者が自治会・町内会の場合は記載不要です）

当自治会・町内会においては、当該防犯カメラの設置に異議ありません。

          自治会・町内会名

代表者職氏名

（裏面に続く）

設置者が自治会・町内会

の場合は記載不要です。

あくまで記載例です。

地区の状況に応じた内容を

ご記載ください。

記入例

5/9

５ 防犯カメラ設置場所の設置前及び撮影対象範囲

設置場所 平塚市浅間町９－〇付近

設置前

撮影対象範囲

撮影日：令和  年  月  日

この枠に撮影した写真を張り付けてしてください。

撮影の際は、マニュアルの 10,11 ページを必ずご確認ください。

場合によっては再提出をお願いする場合があります。

防犯カメラ設置場所を背にした状態で、おおよその撮影範囲がわ

かるように写真を撮ってください。

設置後にも写真を撮影してもらいます。

設置前と設置後の写真は必ず同じ方向

から撮影してください。

※ポールを新規設置する場合は設置場

所がわかるように色を塗ってください。

設置場所を背にして、おおよその撮影対

象範囲がわかるように写真を撮ってく

ださい。

6/9

写真撮影例

設置前

撮影対象範囲

ポ
ー
ル
設
置
予
定
場
所

7/9

平塚市防犯カメラ設置補助金収支計算書

１ 設置場所住所（設置場所ごとに作成してください）

  平塚市浅間町９－〇付近

２ 収入の部

科 目 金  額

（１）平塚市防犯カメラ設置補助金

（２）団体負担金

（３）その他（                ）

１６２，０００円

３８，０００円

０円

収入合計 ２００，０００円

３ 支出の部

科 目 金  額

防犯カメラ設置に係る費用のうち

（１）市の補助金の補助対象となる費用

（２）市の補助金の補助対象外となる費用

１８０，０００円

２０，０００円

支出合計 ２００，０００円

※収入合計（Ａ）と支出合計（Ｂ）の額が一致するようにしてください。

４支出の部の費用内訳

種 別 数 量 単 価 金 額 摘 要

カメラ 1 〇〇〇,〇〇〇円 〇〇〇,〇〇〇円

ＳＤカード 1 〇〇,〇〇〇円 〇〇,〇〇〇円

保護カバー 1 〇〇,〇〇〇円 〇〇,〇〇〇円

防犯カメラ用ポール 1 〇〇,〇〇〇円 〇〇,〇〇〇円

ポール取付金具 1 〇,〇〇〇円 〇,〇〇〇円

ポール設置工事費 1 〇〇,〇〇〇円 〇〇,〇〇〇円

東電申請手続き費 1 20,000 円 20,000 円 補助対象外

看板設置費 1 〇,〇〇〇円 〇,〇〇〇円

消費税 1 〇〇,〇〇〇円 〇〇,〇〇〇円

設置場所ごとに作成してください。

２カ所以上申請する場合は、この

様式をコピーしてください。

記入例

枠が足りない場合は裏面の

白紙か、この用紙をコピーし

てご記載ください。

8/9

団体調書

団 体 名 〇〇自治会

発 足 年 月 日 昭和〇〇年〇〇月〇〇日

構 成 員 数 （ 会 員 数 ） 〇,〇〇〇人

役 員 数 〇〇人

団 体 設 立 の 経 緯

自治会規約等を基に記載してください。

団 体 の 目 的

自治会規約等を基に記載してください。

主 な 活 動

・防犯活動

・〇〇〇〇

・〇〇〇〇

・〇〇〇〇

・〇〇〇〇

年 間 予 算

（ 令 和 〇 年 度 ）

         〇,〇〇〇,〇〇〇円

（令和〇年〇月 ～ 令和〇年〇月）

※総会資料の写しの提出で代用可能です。

記入例

総会資料の写しの提出で代用可能

9/9

防犯カメラ設置に係る管轄警察署との協議について

 防犯カメラの設置等について、平塚警察署生活安全課と協議した結果を次のとおり報告

します。

１ 実施日

  令和〇年〇〇月〇〇日

２ 設置内容

（１）設置台数  １ 台

（２）設置場所

番号 住所（付近でも可） 種別

１ 平塚市 浅間町９－〇付近 市道

２ 平塚市

３ 平塚市

４ 平塚市

５ 平塚市

※種別欄には、「私有地」、「市道」などと記載してください。

 ３ 協議結果

   警察からの指摘事項

   □ あり （                              ）

 □ なし

※該当する項目にチェックを入れてください。「あり」の場合は、カッコ内に具体

的に記載してください。

該当する項目に☑チェックを

入れてください。

「あり」の場合は、カッコ内に具

体的に記載してください。

記入例

２号様式と同様の内容を

ご記載ください。

必ず平塚警察署生活安全課（31-0110）に電話で訪

問日を事前予約してください。担当者が不在の場

合があります。